

Christliche Pfadfinder

Royal Rangers 34 · Willi-Juppe-Straße 13 · 65199 Wiesbaden

An die Eltern der Royal Rangers 34

Informationen und Anmeldung bei den Royal Rangers 34 Christliche Pfadfinder.

Stammposten 34 Wiesbaden
Wolf-Georg Diefenbach, Stammpostenleiter
stammleiter@rr34.de
Simona Derenbach, Stammwart
Simona.Derenbach@web.de
Katharina Mihai, Stammwart
kathamihai@web.de
Lokale Pfadfinderschaft der
Freie Christengemeinde Wiesbaden
Willi-Juppe-Straße 13, 65199 Wiesbaden
Tel. 0611 411 48-25
Wiesbadener Volksbank, Wiesbaden
IBAN: DE50 5109 0000 0015 1963 00

Wiesbaden, 22.01.2018

Liebe Eltern!

die Freizeitangebote, die unserer Jugend zur Verfügung stehen, sind zwar, gemessen an früheren Zeiten, weitaus zahlreicher geworden, jedoch sind ihre Inhalte und Ziele oft auch zweifelhaft. Es ist keine Seltenheit, trotz der Fülle an Angeboten, gelangweilte und mit ihren Freizeitmöglichkeiten unzufriedene Kinder und Jugendliche anzutreffen. Körperlich, geistig, geistlich und gesellschaftlich zu wachsen, das wollen wir bei den Royal Rangers fördern. Dies stellen auch die 4 goldenen Zacken in unserem Emblem dar, die Wachstumsbereiche. Genau hier setzt die Arbeit der ROYAL RANGERS ein.

Ihr Kind ist durch Teilnahme bzw. die Mitgliedschaft ein Teil dieser Arbeit und somit genaurichtig!

Wer wir sind

Die ROYAL RANGERS sind eine internationale und interkonfessionelle christliche Pfadfinderschaft mit zurzeit ca. 500 Stämmen und ca. 20.000 Mitgliedern in Deutschland. Sie sind als Mitglied im Bundesjugendwerk des Bundes Freikirchlicher Pfingstgemeinden anerkannter Träger der freien Jugendhilfe.

Geschichtlicher Hintergrund

Basierend auf den Gedanken Lord Baden Powells, Begründer der Pfadfinderbewegung, wurde 1962 die überkonfessionelle Jugendarbeit der "ROYAL RANGERS" (königliche Pfadfinder) von John Henry Barnes ins Leben gerufen. Zuerst nur in den Vereinigten Staaten, dann weltweit, begeistern die ROYAL RANGERS seither Jung und Alt.

1981 kamen die ROYAL RANGERS auch nach Deutschland. Die Arbeit begann mit einem kleinen Camp, und 77 Teilnehmern.

1988 wurde der Stammposten in Wiesbaden, als Bereich der Jugendarbeit der Freien Christengemeinde Wiesbaden, offiziell anerkannt. Die ROYAL RANGERS erfreuen; sich großer Beliebtheit und sind dabei, ihre Aktivitäten in Wiesbaden und Umgebung auszuweiten.

Die Treffen

Wöchentlich samstags treffen sich die Rangers-Teams im Alter von 6 bis 17 Jahren in Wiesbaden, um sich gründlich auf das Rangers-Leben vorzubereiten. Besonders wichtig sind dabei die Ausbildungsgebiete Feuer, Knoten & Bünde, Camptechnik, Orientierung, Karte Kompass, Erste Hilfe und Werkzeugsicherheit. Das Treffen findet im ganzen Stamm oder in der Gruppe (Team) von 15:00 Uhr bis 17:30/18:00 Uhr statt. Startpunkt ist an der Freien Christengemeinde Wiesbaden Willi-Juppe-Str. 13. Die Termine und Zeiten sind dem jeweiligen Programmblatt zu entnehmen, das auch auf der Homepage www.rr34.de zur Verfügung steht. Auf der Rückseite finden Sie das Anmeldeformular für Ihr Kind in unserem Stammposten.

Mit freundlichen Grüßen und ein Gut Pfad

Die Stammleitung Royal Rangers 34 Wiesbaden

ANMELDUNG bei den Royal Rangers
Hiermit melde ich meine Tochter / meinen Sohn

	geboren am:
Wiesbaden I 65199 Wiesbaden Der monatliche Beitrag in Höhe von ganzjährlich bezahlt werden. Die Kle das Logbuch und eine Bibel kann a werden. Die Mitgliedschaft läuft bis Mitglied und die Erziehungsberecht gemeinsamen Treffen wie z.B. Cam Filme im Rahmen der Royal Range Royal Rangers –Magazin "Horizont" der Unterschrift auf der Anmeldung.	TAA/
Datum	schrift des Erziehungsberechtigten
Adr	esse und Kontaktdaten:
Name	
Otro 0 a	DI 7 Ort
Straße	PLZ,Ort
Tel/	Handy/_
Email:	
<u>EINZUGSERMÄCHTIGUNG</u>	
monatlichen Royal Rangers-Beit	er 3,00 €,() Pfadfinder 3,00 €,() Pfadran <mark>gers 3,</mark> 00 €
IBAN:	
bei der Bank:	
BIC:	
() monatlich =E () halbjährlich =E	
	20 abzubuchen. Ich stimme zu, das beim undschaftern der Beitrag entsprechen angepasst wird.
Name, Vorname (Kontoinhaber)	
Straße	PLZ, Ort
	Unterschrift(en) des Kontoinhabers